
Kreisamtsblatt
des Landkreises und Landratsamtes

Kronach
Redaktion: Landratsamt Kronach, Postfach 15 51, 96305 Kronach Das Amtsblatt erscheint in der Regel am Montag

Druck: Appel & Klinger Druck und Medien GmbH, 96277 Schneckenlohe

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr, Dienstag und Mittwoch von 13.30 bis 15.30 Uhr sowie Donnerstag von 13.30 bis 17.30 Uhr.
Öffnungszeiten der Kfz-Zulassungsstelle: Montag 8.00 bis 12.00 Uhr, Dienstag und Mittwoch 8.00 bis 15.30 Uhr, 

Donnerstag 8.00 bis 17.30 Uhr, Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr (Annahmeschluss jeweils 30 Minuten vor Ende der Öffnungszeiten).
Die Beratung durch das Sozialamt erfolgt nachmittags im Rahmen der Sozialrechtssprechtage vor Ort in den Gemeinden.

Beratung im Landratsamt an Nachmittagen kann deshalb nur in dringenden Fällen und nur nach Terminvereinbarung erfolgen.
Haltestellen im öffentlichen Personennahverkehr – Bahnreisende: Bahnhof Kronach – Busreisende: Landratsamt

Telekommunikation: (0 92 61) 678-0 – Fax (0 92 61) 678-2 11 – E-Mail: poststelle@lra-kc.bayern.de – Internet: http://www.landkreis-kronach.de
Bankverbindungen: Kreiskasse Kronach: Sparkasse Kulmbach-Kronach (BLZ 771 500 00) Konto-Nr. 240 050 054, IBAN: DE94 7715 0000 0240 0500 54  

BIC: BYLADEM1KUB; Raiffeisen-Volksbank Kronach-Ludwigsstadt eG (BLZ 773 616 00) Konto-Nr. 16 500, IBAN: DE94 7736 1600 0000 0165 00, BIC: GENODEF1KC1; 
Postbank Nürnberg (BLZ 760 100 85) 44 207-851, IBAN: DE57 7601 0085 0044 2078 51, BIC: PBNKDEFFXXX;

Kreisjugendamt: Sparkasse Kulmbach-Kronach (BLZ 771 500 00) Konto-Nr. 240 054 106, IBAN: DE 09 7715 0000 0240 0541 06, BIC: BYLADEM1KUB

INHALTSVERZEICHNIS
64 25.10.2021

Bezugspreis vierteljährlich 6,25 €
B 1273 

130 Zweckverband zur Wasserversorgung der 
Rodacher Gruppe 
Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021

- 195 -

131 Der Kreiswahlleiter des Wahlkreises 238 Coburg 
Bekanntmachung des endgültigen 
Wahlergebnisses zur Bundestagswahl am  
26. September 2021 im Wahlkreis 238 Coburg

Zweckverband zur  130
Wasserversorgung 
der Rodacher Gruppe

Haushaltssatzung des Zweckverbandes  
zur Wasserversorgung der Rodacher Gruppe 

für das Haushaltsjahr 2021

Aufgrund der Art. 41 und 42 des Gesetzes über die kom-
munale Zusammenarbeit (KommZG) i. V. m. Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung und §§ 20 ff. der Verbandssatzung in 
der derzeit geltenden Fassung erlässt der Zweckverband 
zur Wasserversorgung der Rodacher Gruppe folgende:

Haushaltssatzung 2021
§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Jahr 
2021 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt im Verwaltungshaushalt

 in den Einnahmen 
 und Ausgaben mit 956.800,00 €

und im Vermögenshaushalt
 in den Einnahmen
 und Ausgaben mit 299.150,00 €

ab.
§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.

§ 4

Umlagen für das Haushaltsjahr 2021 werden nicht fest-
gesetzt.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
10.000,-- € festgesetzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt am 01.01.2021 in Kraft.

Marktrodach, den 18.10.2021
Zweckverband zur Wasserversorgung
der Rodacher Gruppe

Gräbner
Verbandsvorsitzender

Hinweise:
Die Haushaltssatzung 2021 nebst Anlagen liegt ab dem 
auf die Bekanntmachung folgenden Montag einen Monat 
lang im Zimmer 15, im ersten Stock des Rathauses Un-
terrodach, Kirchplatz 3, 96364 Marktrodach, von Montag 
bis Freitag, von 8.30 bis 12.00 Uhr, öffentlich zur Einsicht-
nahme auf.

Im Anschluss daran wird die Haushaltssatzung 2021 
mit allen Bestandteilen und Anlagen für die Zeit bis zur 
nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushalts-
satzung im Zimmer 15, im ersten Stock des Rathauses 
Unterrodach, Kirchplatz 3, 96364 Marktrodach, von 8.30 
bis 12.00 Uhr, zur Einsicht bereitgehalten.



- 196 -

Der Kreiswahlleiter des 131
Wahlkreises 238 Coburg

Bekanntmachung  
des endgültigen Wahlergebnisses 

zur Bundestagswahl am 26. September 2021 
im Wahlkreis 238 Coburg

Gemäß § 41 des Bundeswahlgesetzes in Verbindung mit § 76 Abs. 2 und 3 der Bundeswahlordnung wird aufgrund der 
Feststellungen des Kreiswahlausschusses nachstehend das endgültige Wahlkreisergebnis bekannt gemacht:

Wahlberechtigte: 156.571

Wähler/innen: 123.864

Ungültige Erststimmen: 921

Gültige Erststimmen: 122.943

Ungültige Zweitstimmen: 704

Gültige Zweitstimmen: 123.160

Von den gültigen Erststimmen (Wahlkreisbewerber) entfallen auf:

Nr. Bewerber/in Name der Partei / Kennwort Stimmen

1. Dr. Geissler, Jonas Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. 44.890

2. Brehm, Ramona Sozialdemokratische Partei Deutschlands 32.056

3. Görtler, Sebastian Alternative für Deutschland 11.878

4. Peter, Jens-Uwe Freie Demokratische Partei 6.369

5. Wagner, Johannes BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 10.581

6. Wunderlich, Ulf DIE LINKE 2.337

7. Möbus, Rainer FREIE WÄHLER 9.235

8. Wolf, Tristan Ökologisch-Demokratische Partei 1.418

10. Wächter, Andre Bayernpartei 222

11. Ströhlein, Tim Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisde-
mokratische Initiative

1.872

16. Engel, Stefan Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands 83

18. Fredriksen, Nicole Basisdemokratische Partei Deutschland 2.002

Von den gültigen Zweitstimmen (Landesliste) entfallen auf:

Nr. Name der Partei Stimmen

1. Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. 39.343

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands 31.087

3. Alternative für Deutschland 12.836

4. Freie Demokratische Partei 10.683

5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 11.459

6. DIE LINKE 3.118

7. FREIE WÄHLER 7.524

8. Ökologisch-Demokratische Partei 673

9. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ 1.509

10. Bayernpartei 188



- 197 -

11. Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative 1.144

12. Piratenpartei Deutschland 343

13. Nationaldemokratische Partei Deutschlands 139

14. V-Partei³ - Partei für Veränderung, Vegetarier und Veganer 80

15. Partei für Gesundheitsforschung 167

16. Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands 43

17. Deutsche Kommunistische Partei 7

18. Basisdemokratische Partei Deutschland 1.869

19. Bündnis C - Christen für Deutschland 109

20. DER DRITTE WEG 65

21. Die Urbane. Eine HipHop Partei 52

22. Liberal-Konservative Reformer 20

23. Partei der Humanisten 122

24. Team Todenhöfer – Die Gerechtigkeitspartei 256

25. UNABHÄNGIGE für bürgernahe Demokratie 162

26. Volt Deutschland 162

Der Kreiswahlausschuss hat weiter festgestellt, dass Dr. Geissler, Jonas (CSU) mit 44.890 die meisten Stimmen er-
halten hat und damit im Wahlkreis 238 Coburg gewählt ist. 

Coburg, 21.10.2021

Nowak
Kreiswahlleiter

Landratsamt Kronach
Löffler 

Landrat



- 198 -


